



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ANEXO B-02-08

Ítem	Descripción	S.A.C.I. H PETERSEN Ruc: 800002126-6					ORO VERDE INDUSTRIA Y COMERCIO S.A. Ruc: 80056545-2				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
	Lote 1										
1	Filtro de Aceite Motor	Caterpillar	EE.UU.	5	111.675	558.375					
2	Mano de obra cambio de Filtro de Aceite Motor	H Petersen	Paraguay	5	52.000	260.000					
3	Filtro de Combustible 2° (secundario)	Caterpillar	EE.UU.	5	168.750	843.750					
4	Mano de obra cambio de Filtro de Combustible 2° (secundario)	H Petersen	Paraguay	5	52.000	260.000					
5	Filtro de Combustible 1° (Primario) (T. Ag.)	Caterpillar	EE.UU.	5	280.200	1.401.000					
6	Mano de obra cambio de Filtro de Combustible 1° (Primario) (T. Ag.)	H Petersen	Paraguay	5	250.000	1.250.000					
7	Filtro de Aire 1° (Primario)	Caterpillar	EE.UU.	5	766.050	3.830.250					
8	Mano de obra cambio de Filtro de Aire 1° (Primario)	H Petersen	Paraguay	5	50.000	250.000					
9	Filtro de Aire 2° (Secundario)	Caterpillar	EE.UU.	2	307.313	614.626					
10	Mano de obra cambio de Filtro de Aire 2° (Secundario)	H Petersen	Paraguay	2	120.000	240.000					
11	Filtro de Transmisión	Caterpillar	EE.UU.	2	224.025	448.050					
12	Mano de obra cambio de Filtro de Transmisión	H Petersen	Paraguay	2	228.000	456.000					
13	Filtro de Fluido Hidráulico	Caterpillar	EE.UU.	1	647.587	647.587					
14	Mano de obra cambio de Filtro de Fluido Hidráulico	H Petersen	Paraguay	1	200.000	200.000					
15	Respiradero de Tanque Hidráulico	Caterpillar	EE.UU.	1	65.000	65.000					
16	Mano de obra cambio de Respiradero de Tanque Hidráulico	H Petersen	Paraguay	1	64.000	64.000					
17	Respiradero Transmision	Caterpillar	EE.UU.	1	143.437	143.437				NO COTIZA	
18	Mano de obra cambio de Respiradero Transmision	H Petersen	Paraguay	1	64.000	64.000					
19	Correa Mult. (Vent., Alt, Comp.)	Caterpillar	EE.UU.	1	614.475	614.475					
20	Mano de obra cambio de Correa Mult. (Vent., Alt, Comp.)	H Petersen	Paraguay	1	250.000	250.000					
21	Junta de Tapa de Balancín	Caterpillar	EE.UU.	1	329.963	329.963					
22	Mano de obra cambio de Junta de Tapa de Balancín	H Petersen	Paraguay	1	230.000	230.000					
23	Sello/junta de tapa balancín	Caterpillar	EE.UU.	1	66.825	66.825					
24	Mano de obra cambio de Sello/junta de tapa balancín	H Petersen	Paraguay	1	60.000	60.000					
25	Diafragma Respiradero Motor	Caterpillar	EE.UU.	1	214.144	214.144					
26	Mano de obra cambio de Diafragma Respiradero Motor	H Petersen	Paraguay	1	150.000	150.000					
27	Sello Rejilla Magnética	Caterpillar	EE.UU.	1	60.638	60.638					
28	Mano de obra cambio de Sello Rejilla Magnética	H Petersen	Paraguay	1	50.000	50.000					
29	Sello Dren/Carga Ac. M.F y Dif. Delantero	Caterpillar	EE.UU.	4	60.300	241.200					
30	Mano de obra cambio de Sello Dren/Carga Ac. M.F y Dif. Delantero	H Petersen	Paraguay	4	50.000	200.000					
31	Sello Dren/Carga Ac. M.F y Dif. Trasero	Caterpillar	EE.UU.	4	65.250	261.000					
32	Mano de obra cambio de Sello Dren/Carga Ac. M.F y Dif. Trasero	H Petersen	Paraguay	4	50.000	200.000					
33	Cartucho de Grasa Molibdeno	Caterpillar	EE.UU.	10	90.000	900.000					
34	Mano de obra cambio de Cartucho de Grasa Molibdeno	H Petersen	Paraguay	10	50.000	500.000					
35	Kit Frasco SOS para muestras de aceite	Caterpillar	EE.UU.	21	111.375	2.338.875					
36	Mano de obra cambio de Kit Frasco SOS para muestras de aceite	H Petersen	Paraguay	21	50.000	1.050.000					
37	Aceite 15W40 Motor	Caterpillar	EE.UU.	180	18.000	3.240.000					
38	Mano de obra cambio de Aceite 15W40 Motor	H Petersen	Paraguay	180	20.000	3.600.000					
39	Aceite Transmision 30	Caterpillar	EE.UU.	20	60.000	1.200.000					
40	Mano de obra cambio de Aceite Transmision 30	H Petersen	Paraguay	20	55.000	1.100.000					
41	Aceite 50 Diferencial Delantero y Mandos Finales	Caterpillar	EE.UU.	13	90.000	1.170.000					
42	Mano de obra cambio de Aceite 50 Diferencial Delantero y Mandos Finales	H Petersen	Paraguay	13	20.000	260.000					
43	Aceite 10W30 MTO Diferencial Trasero y Mandos Finales	Caterpillar	EE.UU.	20	45.000	900.000					

44	Mano de obra cambio de Aceite 10W30 MTO Diferencial Trasero y Mandos Finales	H Petersen	Paraguay	20	18.000	360.000					
	Total Lote 1				Total	31.143.195					
	Lote 2										
Ítem	Descripción	S.A.C.I. H PETERSEN Ruc: 800002126-6					ORO VERDE INDUSTRIA Y COMERCIO S.A. Ruc: 80056545-2				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Correa Motor FPT						CNH	Brasil	1	294.228	294.228
2	Mano de obra cambio de correa motor FPT						Oro Verde	Paraguay	1	100.000	100.000
3	Aceite 15W40						CNH	Brasil	60	36.568	2.194.080
4	Mano de obra cambio de aceite 15W40						Oro Verde	Paraguay	60	80.000	4.800.000
5	Filtro Aceite Motor						CNH	Brasil	3	163.086	489.258
6	Mano de obra cambio de filtro aceite motor	NO	COTIZA				Oro Verde	Paraguay	3	90.000	270.000
7	Filtro de combustible						CNH	Brasil	3	221.932	665.796
8	Mano de obra cambio de filtro de combustible						Oro Verde	Paraguay	3	90.000	270.000
9	Filtro de Aire Interno y Externo						CNH	Brasil	2	808.369	1.616.738
10	Mano de obra cambio de Filtro de Aire Interno y Externo						Oro Verde	Paraguay	2	160.000	320.000
11	Refrigerante						CNH	Brasil	40	26.481	1.059.240
12	Mano de obra cambio de Refrigerante						Oro Verde	Paraguay	40	20.000	800.000
13	Filtro A/C cabina						CNH	Brasil	1	184.691	184.691
14	Mano de obra cambio de Filtro A/C cabina						Oro Verde	Paraguay	1	15.000	15.000
15	Correa A/C						CNH	Brasil	1	121.653	121.653
16	Mano de obra cambio de correa A/C						Oro Verde	Paraguay	1	50.000	50.000
17	Filtro de Aceite Hidráulico						CNH	Brasil	2	273.993	547.986
18	Mano de obra cambio de Filtro de Aceite Hidráulico						Oro Verde	Paraguay	2	20.000	40.000
19	Aceite Hidráulico						CNH	Brasil	220	36.729	8.080.380
20	Mano de obra cambio de aceite hidráulico						Oro Verde	Paraguay	220	9.000	1.980.000
21	Aceite 20W40						CNH	Brasil	140	39.931	5.590.340
22	Mano de obra cambio de aceite 20W40						Oro Verde	Paraguay	140	9.000	1.260.000
23	Aceite 80W90						CNH	Brasil	60	49.598	2.975.880
24	Mano de obra cambio de aceite 80W90						Oro Verde	Paraguay	60	5.000	300.000
25	Cuchilla 8 agujeros 8" 3/4 1.83						CNH	Brasil	1	2.307.248	2.307.248
26	Mano de obra cambio de Cuchilla 8 agujeros 8" 3/4 1.83						Oro Verde	Paraguay	1	200.000	200.000
27	Cuchilla 9 agujeros 8" 3/4 2.13						CNH	Brasil	1	1.672.053	1.672.053
28	Mano de obra cambio de Cuchilla 9 agujeros 8" 3/4 2.13						Oro Verde	Paraguay	1	200.000	200.000
29	Tuerca 5/8 - 11						CNH	Brasil	17	14.338	243.746
30	Mano de obra cambio de Tuerca 5/8 - 11						Oro Verde	Paraguay	17	500	8.500
31	Bulón Cuchilla 5/8 x 2 1/4						CNH	Brasil	17	22.193	377.281
32	Mano de obra cambio de Bulón Cuchilla 5/8 x 2 1/4						Oro Verde	Paraguay	17	500	8.500
33	Filtro de combustible con trampa de agua						CNH	Brasil	3	394.517	1.183.551
34	Mano de obra Cambio de Filtro de combustible con trampa de agua						Oro Verde	Paraguay	3	190.000	570.000
35	Filtro Colador Hidraulico						CNH	Brasil	2	965.066	1.930.132
36	Mano de obra filtro colador hidraulico						Oro Verde	Paraguay	2	250.000	500.000
37	Filtro de transmision						CNH	Brasil	1	991.967	991.967
38	Mano de obra cambio de filtro de transmision						Oro Verde	Paraguay	1	350.000	350.000
										TOTAL	44.568.248
	TOTAL LOTE 1 + LOTE 2			TOTAL LOTE 1 + LOTE 2	31.143.195				TOTAL LOTE 1 + LOTE 2		44.568.248

Lic. Guillermo Gonzalez Rudnik
Encargado de UOC